Sanctissimo in Christo patri ac doniino domino Nicolao divina providentia sacro-

15 sancte Eomane ccclesie sumnio pontifici RudoUiis Dei gratia llomanorum rex semper

augustus cum filialis obeditionis reverentia devotissima pedum'' oscula beatorum.

(I) Ad magnificentiam munerum et gratiarum quodammodo ineffabilem largitatem,

que imperatores Roman(orum) et predecessores nostri reges Romanorum de Romane
matris ecclesie uberibus susceperunt, ipsi velut devoti filii faciem gratitudinis conver-

20 tentes nec minus attendentes, quod eadem ecclesia ipsos in dulcedinis benedictione

preveniens transferendo de Grecis imperium in Germauos eisdem dederat'' id quod

erant, ut grati predicarentur filii, laudabilis recognitionis effectu inter cetera, que ipsi

ecclesie confirmarunt, dimiserunt seu etiani concesserunt totam terram que est a Radi-

cofono usque Ceperanum*', marchiam Anconitanam, ducatum Spoletanum, terram comi-

25 tisse Mattildis, comitatum Bertenorii, exarchatum Rauenne, Pentapolim, Massam Tra-

bariam cum adiacentibus terris et omnia alia bona, terras, possessiones et iura ad

dictam ecclesiam pertinentia, in multis privilegiis imperatorum a tempore Ludowici

expressa' sive contenta, ipsi beato Petro celestis regni clavigero eiusque successoribus

et eidem ecclesie dimiserunt, renuntiaverunt, restituerunt et confirmarunt, et ad

30 omnem scrupulum removendum, prout melius valeret et efficacius posset intelligi,

contulerunt, concesserunt et etiam donaverunt, sicut in eorum privilegiis seu litteris

continetur. (2) Nosque postmodum, prout Domino placuit, ad regalis excellentie cuhnen

assumpti predicta omnia in presentia recolende memorie doniini Gregorii pape X.

recognovimus ac ea omnia et singula ipsi pro predicta ecclesia, se suisque successoribus

35 rccipienti confirmavimus, innovavimus etde novo concessimus atque donavimus, ipsanichi-

lominus prestito corporaliter iuramento firmantes '. (3) Verum quia postmodum absque

nostro consensu, conscientia vel mandato Rodulfus cancellarius noster a civibus Bono-

nien(sibus), Ymolen(sibus), Faventin(is) ^, Foropopulien(sibus) , Cesanatibus, Rauenna-

tibus , Ariminen(sibus), Urbinatibus necnon et aliis aliorum civitatum atque locorum

10 illarum parcium iuramentum fidelitatis nostro nomine dicitur recepisse, nos dilectum

familiarem clericum nostrum magistrum Gottifridum prepositum Soliensem regalis aulo

prothonotarium transmittimus ad vestre presentiam sanctitatis, cui damus presentibus

1V)'2, '>)ve\(tre\\t\&— ]\eA\imhirasuraatqueliUerismmorihusscrq>tum\. ^) dederant 1. '^) Cepra-

num 1. 2. <•) Faveiitinis 3.

45 1) Cf. supm nr. 8 9.

LL. CONSTITUTIONES III. '
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uostiis patentibus litteris in mandatis, ut quicquid per eundem cancellarium seu quem-

cumque alium" in predictis civitatibus, locis et terris seu per homines ipsorum civitatum,

terrarum atque locorum actum, gestum, recognitum extitit et predicta iuramenta specia-

liter revocet, casset, annullet, irritet, cassa, nulla et irrita nuntiet ac omnibus viribus

vacuet. Volentes et consentientes expresse, quod per hec' nullum ius nobis accrescat

vel ecclesie Romane depereat tam circa possessionem quam circa proprietatem in

civitatibus, terris et locis prefatis ac hominibus» iuribus et iurisdictionibus eorundem,

et universis et singulis civitatibus, communitatibus, locis et hominibus supradictis ox

parte nostra omnia et singula predicta denuntiet, denuntiando solHcitet et inducat

eosdem, quod vestrum e# ecclesie predicte dominium recognoscentes vobis ct ecclesie

memorate tamquam eorum vero domino in omnibus et per omnia, sicut debent, obe-

diant, pareant^' et intcndant. Promittentcs nos ratum habituros et firmum, quicquid

idem magister Gottifridus ordinandum seu faciendum duxerit in premissis.

Dat. Wienne, IIII. Kal. lunii, indict. VI, anno Domini MCCLXXVIII', rogni vcro

nostri anno quinto.

193. LITTERAE PONTIFICIS RUDOLFO EEGI MISSAE.
Itm. 5. (correctae post lun. 30.)

Ilcgistii Nicolai III. tom. II, iam in serie Eegistrortim tahularii Vaticani tom. 10

fol. 3 clcnuo accuratissime contulit Pogatsclier. De Jiiis, quae in nr. 193. 194. 1115 in

licijistro post lun. 30. cleleta, correcta vel addita sunt, cf. Ficher 'Forschungen sttr Iloichs- 20

und Rechtsgescliichtc Italiens' II, 454 sqq. et Kaltenhrunner l. c. p. 155. Ediderunt etiam

Zaccagni loco supra ad nr. 48 citato Append. p. 45, omnihus verhis, quae in Rcgistro

post addita vel correcta sunt, hene distinctis, et minus accurate Theincr l. c. I, 208 nr. 361.

— Potthast 21332. Bohmer, Reg. imp. VI, 970. (P. decst.)

Nicohxus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio R. rcgi Roma- 25

norum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Intima mentis nostre, fili carissime, clare circumspicit preparatio sedis tue in

gremio sedis apostolice constituta, sicut nuper ex hiis, que dilectus filius frater Con-

radus ministcr ordinis fratrum Minorum superioris Ahxmannie nuntius tuus ex parte

tua nobis asseruit et fecit", collegimus inchta tue celsitudinis mcrita, quibus Dcum et 30